
                                                                                               

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SUGINČIŲ 

SENIŪNIJOS 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2025-01-24 Nr. SU4-1 

1. Seniūnijos 

aplinka 

1.1. Teritorijos plotas – 22000 ha. 

1.2. Vietinių kelių ilgis – 181,43 km. 

1.3. Gyventojų skaičius 2025-01-01 duomenimis – 1447, iš jų: vaikai – 125, darbingo 

amžiaus gyventojai – 1137, virš 65 metų amžiaus gyventojai – 329.   

1.4. Kaimų, viensėdžių  – 106 vnt. 

1.5. Seniūnijoje yra Alantos gimnazijos Suginčių skyrius, Molėtų vaikų darželio 

„Vyturėlis“ Suginčių skyrius, 4 rajono bibliotekos filialai, viešoji įstaiga „Skudutiškio 

akademija“, VšĮ Molėtų pirminės sveikatos priežiūros centro BPG kabinetas, 6 

parduotuvės, 2 bažnyčios – Suginčių Šv. Kryžiaus Atradimo ir Skudutiškio Šv. Trejy-

bės; veikia įmonės: UAB „Suginčiai“, A. Kelbausko UAB „Makrolitas“, D. Kri-

vičiaus individualios remonto dirbtuvės, UAB „Hoda“, UAB „Rąstinė troba“, 

Z.Šakalio individuali baldų gamybos įmonė „Balzena“, UAB „Antalgės paukštynas“ 

Galiniškio ir Sidabrinių padaliniai, ŽŪB „EKO žuvys“ ir ŽŪB „Žemelė“, UAB 

„Autokaita“, ĮI „Dalduva“, UAB „SAI-INVEST“, UAB „Norgelitas“, MB 

„Triobalda“. 

2. Seniūnijos 

vidinė struktūra  

2.1. Seniūnijos darbuotojų etatų skaičius – 5,5 ( seniūnas, specialistas, ūkio plėtros 

specialistas, darbininkai). 

2.2. Seniūnija yra suskirstyta į 5 seniūnaitijas: Sidabrinių, Skudutiškio, Suginčių I,  

Suginčių II ir Verbiškių. 

3. Socialinis 

darbas 

3.1. Socialinės darbuotojos lankė 4 šeimas, kurios patiria sunkumus. Šiose šeimose -  

12 nepilnamečių vaikų.  

3.2. Lankomosios priežiūros darbuotoja lankė 7 vienišus žmones. 

3.3. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų - 59. 

3.4. Gauti prašymai dėl paramos maisto produktais iš ES atsargų – 163 ir suteikta 

parama 254 asmenims. 

3.5.Visuomenei naudingą veiklą atliko 54 asmenys, sudarytos 182 visuomenei 

naudingos veiklos atlikimo sutartys. 

3.6. Nemokamus auklėjamojo pobūdžio  darbus dirbo iš probacijos siųstas 1 asmuo 

(30 val.). 

4. Užimtumo 

programos 

įgyvendinimas 

4.1. Įdarbintas 1 žmogus.  

4.2. Lėšos, skirtos viešųjų darbų organizavimui – 4221,20 eur.  

4.3. Atlikti darbai: nuolat tvarkomi istorijos ir kultūros paveldo  objektai,  gatvės ir 

šaligatviai, 5 veikiančios kapinės (5 ha), 23 neveikiančios, parkai (1,87 ha), 

gyvenviečių centrai ir viešosios erdvės (4 ha), vykdomi vietinės reikšmės kelių 

pakelėse esančių krūmų šalinimo, žolės šienavimo, šiukšlių surinkimo darbai.  

5. Kelių 

priežiūros darbai 

5.1. Metų eigoje greideriuoti keliai (pavasarį, vasarą ir rudenį) – 268 km pravažiavimų 

( 4596,18 eur.). 

5.2. Užtaisyta asfalto duobių – 205 m2 (8666,93 eur.): Suginčių kaime (Taikos, Šakių,  

Jaunimo ir Darželio g.); Verbiškių kaime (Draugystės, Ateities, Šilo ir Liepų g.); 

Skudutiškio kaime (Bažnyčios, Lakštingalos, Miško, A. Kryžanausko ir Utenos g.); 

Sidabrinių kaime (Sodų g.).  

5.3. Suremontuota išdaužų atskiruose kelio su žvyro danga ruožuose, panaudojant 

smėlio-žvyro mišinį  – 1580 kub. m. (24088,68 eur.). 



5.4. Valytas sniegas  – 12553,64 eur. 

6. Gatvių 

apšvietimas ir 

elektros tinklų 

remontas 

6.1. Apšviečiamos 5 gyvenvietės.  

6.2. Gatvių apšvietimas – 3490,10 eur. 

6.3. Elektros tinklų remontas ir apšvietimo šviestuvų keitimas – 6509,9 eur. 

7. Sanitarija ir 

aplinkos apsauga 

7.1. Medžiagų  ir  įrankių  įsigijimas – 2701,95 eur. 

7.2. Medžių genėjimas ir pjovimas  – 1875,5 eur. 

7.3. Kapinių priežiūra (bioskaidžių atliekų išvežimas, vandens mokestis, kapinių 

programinės įrangos palaikymas, sudegusių konteinerių išvežimas) – 2451,01 eur. 

7.4. Aplinkos tvarkymas ir viešųjų erdvių apželdinimas – 5137,61 eur. 

7.5. Biotualetų nuoma ir priežiūra – 1152,53 eur. 

7.6. Suginčių kaimo kapinių tvoros ir vartų remontas – 6281,4 eur. 

7.7. Meninės kompozicijos, skirtos kaimo jubiliejui įamžinti, gamyba ir įrengimas – 

3400 eur. 
 

8. Seniūnijos 

veiklos 

užtikrinimas 

8.1. Gauta dokumentų – 161. 

8.2. Išsiųsta dokumentų – 142. 

8.3. Atlikta notarinių veiksmų – 8. 

8.4. Išduota leidimų laidoti – 42. 

8.5. Priimta deklaracijų – 364. 

8.6. Atnaujinti žemės ūkio valdų duomenys – 408. 

8.7. Atnaujinti ūkininkų ūkių duomenys – 171. 

8.8. Išduota leidimų medžiams kirsti – 10. 

8.9. Įvyko susirinkimai su gyventojais, kultūros tarybos posėdžiai, seniūnaičių 

sueigos – 7. 

9. Gyventojų 

laisvalaikio ir 

poilsio 

organizavimas 

9.1. Seniūnijoje vyko 28 kultūrinių bei sportinių renginių, skirta ir išleista 2500 eurų. 

9.2. Bendruomenių centrų uždirbtos lėšos (projektai, 1,2 proc. pajamų mokesčio, 

parama): Suginčių BC – 11521,97eur., Verbiškių BC – 890 eur., Sidabrinių BC –280 

eur., Skudutiškio BC – 1545,37 eur.. 

9.3. XXXIV tradiciniame bėgime „Aplink Želvos ežerą“ dalyvavo 181 bėgikas, 

Suginčių 470 metų jubiliejaus šventėje – 600 žmonių. 

10. Iniciatyvos ir 

spręstos 

problemos 

10.1. Įgyvendintas Suginčių I ir II seniūnaitijų infrastruktūros gerinimo projektas, 

atliekant Suginčių kaimo kapinių vartų ir tvoros remonto darbus. 

10.2. Atliktas Verbiškių ir Sidabrinių seniūnaitijų gatvių apšvietimo gerinimo pro- 

jektas, keičiant senus gatvės šviestuvus į energiją taupančius šviestuvus. 

10.3. Inicijuojant Suginčių kaimo 470 metų jubiliejaus minėjimą, surengta istorinė 

konferencija ir jubiliejaus šventė. 

10.4. Inicijuojant Suginčių seniūnijos herbo etalono, herbinės vėliavos ir antspaudo 

kūrimą, Lietuvos Heraldikos komisijoje pritarta parengtam heraldinio projekto  

galutiniam eskizui. 
 

11. Keliami nauji 

uždaviniai ir 

iššūkiai 

11.1. Tęsti Suginčių kaimo kapinių tvoros remonto darbus, keičiant tvoros 87-iems 

stulpams stogelius. 

11.2. Užtikrinti Verbiškių seniūnaitijos projekto įgyvendinimą.     

11.3. Tęsti gatvių apšvietimo Skudutiškio kaime gerinimą, keičiant senus gatvės 

šviestuvus į energiją taupančius šviestuvus.  

11.4. Inicijuoti Suginčių seniūnijos sukurto herbo ir vėliavos  pristatymą visuomenei. 

 

Suginčių seniūnijos seniūnė                                                                                           Nijolė Jauneikienė 

 


